suplementar e especial no orçamento-programa do Município de Toledo, para o exercício 
de 2020. 

Art. 2º – Fica o Executivo municipal autorizado a abrir no orçamento-
programa do Município de Toledo, para o exercício de 2020: 

I – crédito adicional suplementar no valor de 2.103.882,05 (dois milhões 
cento e três mil oitocentos e oitenta e dois reais e cinco centavos), mediante a 
suplementação das seguintes naturezas de despesa e fontes de recurso no orçamento da 
administração direta: 

PROJETO/ATIVIDADE 03.004 - 04.126.0005.2-026 DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 
3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ......................

[...]

17500 000 0 / 1 / 7 / 0 / 0 Recursos Ordinários (Livres) ................................................................................ R$ 12.000,00 

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO NO ORÇAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA ................................ R$ 2.103.882,05  

II – crédito adicional especial no valor de R$ 3.294.000,00 (três milhões 

duzentos e noventa e quatro mil reais), mediante a inclusão e suplementação das 

seguintes naturezas de despesa e fontes de recurso no orçamento da administração direta: 

PROJETO/ATIVIDADE 13.004 - 15.451.0031.1-142 AMPL, REFOR E MELH DE CEMITÉR MUNIC E CAPELA MORT 
4.4.90.91.00.00 SENTENÇAS JUDICIAIS .....................................................................................................